

وزیر امور خارجه ترکیه: واشنگتن در روابط آنکارا و تل آویو دخالت نکند

وزیر امور خارجه ترکیه اعلام کرد که این کشور به مداخله آمریکا برای حل و فصل مناقشات در روابط تل آویو و آنکارا نیازی ندارد

ali/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فرانسه، احمد داوود اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه در يك کنفرانس خبری که به طور زنده از يك شبکه تلویزیونی دولتی این کشور پخش شد، در پاسخ به پرسشی درباره تلاش ها و اقدام های آمریکا برای حل و فصل اختلاف نظرها در روابط تل آویو و آنکارا اظهار داشت: ما به هیچ مداخله ای برای حل و فصل مناقشاتمان با اسرائیل نیاز نداریم. وی در ادامه خاطر نشان کرد: در شرایط کنونی هیچ دخالتی لازم نیست. چنانچه اسرائیل بخواهد روابطش را با ترکیه بهبود بخشد، درخواست های آنکارا برای این مساله کاملاً مشخص و واضح است.

وزیر امور خارجه ترکیه ضمن اشاره به این که هیچ کشور دیگری نباید در مناقشات در روابط این کشور و رژیم صهیونیستی دخالت کند، افزود: گفت و گو درباره روابط ترکیه و اسرائیل احتمالاً در دستور کار نشست رجب طیب اردوغان، نخست وزیر ترکیه و باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا قرار خواهد داشت. داوود اوغلو اظهار داشت: آمریکایی ها به موقعیت ترکیه در روابط آنکارا و تل آویو بیش از هر کشور دیگری واقف هستند.

این در حالی است که چندی پیش وزارت امور خارجه آمریکا از رژیم صهیونیستی و ترکیه خواست تا روابط دوجانبه فیما بین را که اخیراً به شدت پرتنش شده است، بهبود بخشند. به گزارش خبرگزاری شینهوا، ویکتوریا نولند، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در گفت و گو با خبرنگاران اعلام کرد: ما از دو طرف می خواهیم از هر گونه اقدام تحریک آمیزی که ممکن است به تنش ها در روابط فیما بین بیافزاید، خودداری کنند.

وی افزود: روشن است که تمایل داریم روابط میان آنکارا و تل آویو بهبود یابد و به نقطه ای برسد که آنها همچون گذشته روابطی سازنده داشته باشند. این سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در ادامه خاطر نشان کرد: ما می خواهیم این دو هم پیمان آمریکا با یکدیگر به توافق برسند و برای دستیابی و حمایت از امنیت و صلح در منطقه همکاری داشته باشند.

چندی پیش ترکیه اعلام کرد، به دلیل عدم عذرخواهی رژیم صهیونیستی از ترکیه به دلیل کشته شدن چند شهروند این کشور در حمله کماندوهای رژیم صهیونیستی به ناوگان آزادی در سال 2010، سفیر این رژیم در آنکارا را اخراج کرده و نیز روابط نظامی خود را با تل آویو به حالت تعلیق درآورده است.

انتهای پیام